
MÁJOVÝ  TURNAJ  MUŽŮ /23. 4. 2011/

Napsal uživatel Mirek Procházka
Pondělí, 25 Duben 2011 21:12

38. ročník tradičního volejbalového turnaje                   FOTO
  

Na velikonoční  Bílou sobotu, tj. 23.4.2011, připadl letos termín Májového turnaje mužů ve
volejbale. Letošní již 38.  ročník se určitě zařadí mezi ty velmi vydařené.  Po předchozích dvou
ročnících, kdy se nedařilo turnaj obsadit dostatečným počtem kvalitních týmů, znamenal rok
2011 výrazný obrat k lepšímu.  K turnaji se prezentovalo 8 družstev převážně z krajských
přeborů.

      

Družstva hrála ve dvou skupinách systémem každý s každým na dva vítězné sety. Podle
umístění v tabulce pak hrála družstva o konečné umístění v turnaji. Tedy týmy na 4. místech ve
skupinách hrály o konečné 7. a 8. místo, až vítězové skupin se utkali ve finále.
 Domácí pořadatelé měli hned dvě želízka v ohni. A-tým ve skupině „A“ začal smolnou porážkou
s Pozořicemi 1:2.  Pozořice však skupinou prošly suverénně bez porážky a jediný set ztratily
právě v úvodním utkání s Bučovicemi. Áčku nakonec  připadlo ve skupině místo třetí, když v
přímém souboji o 2. příčku podlehlo Šlapanicím.  Velmi těžkou roli měla ve skupině „B“ domácí
rezerva, když postupně podlehla disponovanému týmu z Hrušek, mladíkům z Holubic a loňským
vítězům z Maref, kteří si vítězstvím ve skupině otevřeli cestu k případné obhajobě loňského
prvenství.
Velmi zajímavý a velmi vyrovnaný průběh měla všechna utkání o konečné umístění. Dokladem
toho je , že všechna se rozhodovala až v tie-breaku.
Potěšitelné je, že oba naše týmy v nich byly úspěšné a obsadily tak konečné 5. a 7. místo.  V
případě A-týmu jsme však určitě pomýšleli na lepší umístění. Současně je však třeba
vyzdvihnout ten fakt, že domácí A-tým rozložil své síly do obou družstev a dal široký prostor
mladým a nadějným hráčům, kteří vůbec nezklamali. Za zmínku určitě stojí výkony těchto
talentovaných domácích borců:  Radovan Dítě, Vít Sedlář, Martin Machala a Petr Homola.
 Neskutečné drama se odehrálo v boji o 3. příčku, když v rozhodujícím tie-breaku nedokázaly
Hrušky proměnit 5 mečbolů ( vedení 14:9 !) a muselo místo   „ na bedně“ přenechat nadšeně
bojujícím Šlapanicím.
 Rovněž finálový duel Marefy – Pozořice měl náboj a  napětí až do posledního míče. Přestože
lépe do něj vstoupily Pozořice ( momentální lídr okresního přeboru),  v klíčových fázích
rozhodujícího zkráceného  setu se uplatnila větší zkušenost Maref ( aktuálně 5. tým KP 2.třídy).
Borci z Maref  tedy vítězství z loňska obhájili a nutno dodat, že naprosto zaslouženě.

Tabulka turnaje:
 1.  TJ Sokol Marefy                
 2.  TJ Orel Pozořice      
 3.  TJ Sokol Šlapanice           
 4.  TJ Tatran Hrušky
 5.  TJ Sokol Bučovice A
 6.  TJ Sokol Holubice              
 7.  TJ Sokol Bučovice  B     
 8.  TJ Sokol Kobylí 

 1 / 2

index.php?option=com_phocagallery&amp;view=category&amp;id=66:mjov-turnaj-mu-23.-4.-2011&amp;Itemid=58


MÁJOVÝ  TURNAJ  MUŽŮ /23. 4. 2011/

Napsal uživatel Mirek Procházka
Pondělí, 25 Duben 2011 21:12

 Závěrem mohu  konstatovat, že k hladkému průběhu turnaje přispělo nejen  ideální volejbalové
počasí, ale především dobrá práce celého organizačního výboru. 

 2 / 2


